
  
 
 
 

                                                            
 
 
Informationsblad gällande arbete med ett nytt vattenskyddsområde för 
Lundsbrunns kommunala vattentäkt 
 
Genom att inrätta vattenskyddsområden med tillhörande föreskrifter i Lundsbrunn vill Götene 
Vatten och Värme AB så långt det är möjligt skydda vårt allra viktigaste livsmedel, 
dricksvattnet, i framtiden. 
 
I EG.s så kallade ramdirektiv för vatten och de svenska miljömålen finns en målsättning att 
alla vattentäkter som försörjer minst 50 personer eller levererar mer än 10 m3 vatten per dag 
skall skyddas genom införande av ett vattenskyddsområde. Det finns sedan år 1975 ett 
fastställt vattenskyddsområde, men det behöver nu revideras och uppdateras. Götene Vatten 
och Värme AB har sedan år 1988 tillstånd (en s k vattendom) för att ta grundvatten från 
vattentäkten som är belägen i den östra delen av Lundsbrunns tätort. Förutom till Lundsbrunn 
överförs även vatten till Götene.  
 
Det tekniska konsultbolaget Ramböll har fått förtroendet att på uppdrag av Götene Vatten och 
Värme AB arbeta fram ett förslag till skyddsområde med föreskrifter för de två grundvatten-
brunnarna vid vattentäkten. Arbetet inleddes under våren 2011 och nu under hösten 2011 
kommer bland annat ett samråd att hållas dit sakägare och andra inbjuds att delta. 
 
Götene Vatten och Värme AB (samt Ramböll) vill på detta sätt informera om de arbeten som 
pågår eller kommer att genomföras: 
 

• En preliminär avgränsning av skyddsområdet genomförs vilken är baserad på bland 
annat tidigare uppmätta grundvattennivåer i samband med en större provpumpning 

• Kartläggning och värdering av olika riskobjekt inom ett preliminärt avgränsat 
skyddsområde 

• Upprättande av förslag till skyddsområdesföreskrifter 
• Genomförande av samråd med berörda markägare samt myndigheter, 

intresseorganisationer och andra instanser. Samrådet med markägare kommer 
genomföras som ett öppet möte. Inbjudan skickas som en särskild kallelse. Samrådet 
avses hållas den 30 november 2011. 

• Färdigställande av ett slutligt förslag till skyddsområde med föreskrifter. Det baseras 
bland annat på utförda undersökningar och utredningar samt de synpunkter som 
mottagits under samrådsdialogen. 

 
Fastställelsen av skyddsområdet sker därefter av länsstyrelsen, förhoppningsvis någon gång 
under början av år 2012. 
 
Eventuella frågor besvaras av VA/Värmechef Jan Andersson, 0511-38 64 85 eller Rambölls 
uppdragsledare Mats Käll, 010-615 53 01. 


